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به دنبال سفر ریاست جمهوری به سمنان 
در سیزدهم آذرماه و طرح موضوع انتقال آب 
دریای خزر به استان سمنان به  عنوان مطالبه 
اصلی مردم اسللتان، حجت الاسللام حسن 
روحانی اعام کرد اجللرای این طرح از نظر 
دولت منعی ندارد. به گزارش فارس، سمنان 
با موقعیت ممتاز جغرافیایی و صنعتی خود، 
تکیه گاهی مطمئن برای توسعه کشور است و 
با توجه به ضرورت کاهش برخی چالش های 
موجود در کشور همچون معضات اقتصادی 
و اشللتغال، لازم اسللت هر چه زودتر زمینه 
تحقللق اهللداف توسللعه ای در این اسللتان 
فراهم شللود. امروز معضل کم آبی محدود به 
جغرافیا و منطقه خاصی نیسللت و به اذعان 
کارشناسللان، کمبود منابع آبی، فرابحرانی 
و جهانی اسللت و قاعدتاً کشور ما هم از این 
قاعده مستثنا نیست؛ در سال های اخیر این 
مسللأله به شکل اساسللی و در سطح کان 

مطرح شده است و کارشناسان درباره اهمیت این 
موضوع هشدار داده اند. غفلت یا کوتاهی تأمین آب، 
این مایه حیاتی برای بسیاری از استان ها از جمله 
استان مستعد سمنان، مانع تحقق اهداف توسعه ای 

کشور خواهد شد. 
تمکین به قانون؛ راه خروج از تنگنا ■

طبق قانون توزیع عادلانلله آب، بهره مندی از 
آب های زیرزمینی، سللطحی، دریاهللا و آب های 
جاری در رودها و انهار طبیعی، دره ها و هر مسیر 
طبیعی دیگر اعم از سطحی، زیرزمینی، سیاب ها، 
فاضاب ها، زه آب ها، دریاچه ها، مرداب ها، برکه های 
طبیعی، چشمه سللارها، آب هللای معدنی و منابع 
آب های زیرزمینی از مشللترکات بوده و در اختیار 
حکومت اسامی است و طبق مصالح عامه می توان 
از آن بهره برداری کرد و این اصلی مصوب در قانون 
اساسی جمهوری اسامی ایران است و باید به آن 
تمکین کرد. در رفع مشکل کم آبی سمنان، دریای 
نیلگون خزر که البته منبعی خدادادی محسللوب 
می شود، نقش اساسی دارد؛ جالب آنکه کشورهای 
حاشللیه دریای خزر از ایللن قابلیت بهره برداری و 
مشکل کم آبی مناطق خود را رفع کرده اند. تسریع 
در برداشتن موانع انتقال آب دریای خزر به فات 
مرکزی ایران و سمنان که حق طبیعی مردم تلقی 

می شود، با توجه به شرایط کنونی کشور ضرورتی 
اجتناب ناپذیر است و راکد ماندن آن به بهانه برخی 
توجیهات غیرکارشناسللی تنها ظلم به مردم این 
دیار محسوب می شود؛ از این رو، باید هر چه زودتر 
به جزر و مد تنش های آبی پایان داد. مسأله انتقال 
آب دریای خزر به سللمنان چندین سللال اسللت 
توسط رؤسای جمهور مطرح و میزگردها و جلسات 
زیادی در این باره برگزار شللده است. رفع مشکل 
کم آبی سمنان از اولویت های مهم و خواسته بحق 
مردمی بود که در سفرهای استانی بارها تحقق آن 
را مطالبه کردند اما دوره دوم سللفر کاروان تدبیر 
و امیللد به سللمنان با نوید خوش اجرایی شللدن 

انتقال آب خزر به سللمنان همراه بود تا جایی که 
حجت الاسام حسللن روحانی، انتقال آب دریای 
خزر به سمنان را با رعایت مسائل زیست محیطی 
بامانع دانست و تحقق این امر را جزو برنامه های 
اولویت دار دولت مطرح کرد. در این میان، پروفسور 
کردوانی جغرافیدان و پدر کویرشناسی ایران نیز 
در اظهللارات اخیللر خود انتقللال آب دریای خزر 
به سللمنان را اقدامی معقول و به صرفه دانست و 
مخالفت محیط زیسللت و برخی کارشناسللان که 
مدعی هستند شیرین کردن آب دریا و برگرداندن 
نمک به دریا، آن را شللورتر می کنللد، رد کرد. او 
معتقد اسللت: این مقدار نمللک تأثیر چندانی در 

250 میلیون مترمکعب آب نخواهد داشت 
و حتللی اگر نمک زیادی هم تولید شللود، 
دریای خزر یک کلیه دارد که آب را شیرین 

می کند.
روایت انحصارطلبی و دریایی بین الدولی! ■

در این میان، مسللؤولان استان سمنان 
نیللز برابر کارشللکنی ها و موضع گیری های 
تنللد برخی هللا، اظهللارات آرام و منطقللی 
خللود را مطرح کرده و تمکیللن به قانون را 
راهکار خروج بسیاری از مشکات می دانند. 
سرپرسللت استانداری سللمنان در نشست 
خبللری بللا اصحاب رسللانه کلله به منظور 
تشللریح گزارش سللفر رئیس جمهوری به 
استان سمنان برگزار شد، با اشاره به برخی 
مخالفت ها دربللاره انتقال آب دریای خزر و 
منحصر نبودن این دریللا به برخی مناطق 
همجللوار آن اظهار داشللت: خللزر دریایی 
بین الدولی با رژیم قانونی و ماحظات خاص 
است و باید از انحصارطلبی منابع خدادادی پرهیز 
کرد. سللعید ناجی با اشاره به متعلق بودن دریای 
خزر به چند کشور تأکید کرد: تعدادی از کشورها 
نیز در این محدوده سللاحل دارند و خزر، مختص 
و متعلق به ناحیه جغرافیایی خاص نیسللت. وی 
با اشللاره به برخی مخالفت ها و موضع گیری های 
غیرکارشناسللی در مخالفت با اجرای طرح انتقال 
آب از دریللای خللزر بیان کللرد: وقتی بلله موارد 
کارشناسی طرح توجه شده و مشخصاً اعام شد 
که می توانیم از این آب برای نواحی مرکزی کشور 
ازجمله سمنان استفاده کنیم، نباید مخالفتی برای 
استفاده باشد و برخی مدعی شوند ما همجوار این 
دریا هسللتیم و آب نمی دهیم و به همین شللکل 
درباره گاز و نفت نیز مسؤولان یک استان و منطقه 
نمی توانند اینگونه ادعایی داشته باشند. سرپرست 
استانداری سللمنان با بیان اینکه تصمیمات مهم 
دربللاره ایللن منابع بایللد در سللطح کان و ملی 
گرفته شللود، افللزود: درباره ایللن موضوع نیز این 
تصمیم حاصل شللد و تبعیت از آن الزامی است. 
وی خاطرنشان کرد: امیدوارم همه اظهارنظرها در 
مجرای قانون و منطق و به دور از احساسات بیان 
شود تا بتوانیم مشکات کشور را در هر نقطه کمتر 

و رفع کنیم.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران:
ایجاد اشتغال در مناطق کم برخوردار 

توسط بنیاد شهید دنبال می شود
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: بنیاد 
کوثر وابسته به این نهاد پروژه هایی را برای ایجاد 
اشللتغال ایثارگران اجرا می کند. حجت الاسام  
سیدمحمد علی شهیدی محاتی روز پنجشنبه 
در مراسللم افتتللاح مزرعه پرورش مللرغ مادر 
گوشتی در فریمان اظهار کرد: وضعیت کشور در 
شرایط کنونی به دلیل توطئه های دشمن خاص 
بوده و همه اقشار باید مانند روزهای دفاع مقدس 
به میدان بیایند و هر قدمی را که می توانند برای 
مبللارزه در این جنگ تمام عیار بردارند تا از این 
وضعیت عبور کنیللم. وی افزود: پس از پیروزی 
انقاب اسللامی ایران، دشمن از همان روزهای 
ابتدایی توطئه علیه ملت ایللران را آغاز  و ابتدا 
جنگ تحمیلی را شللروع کرد و وقتی به اهداف 
خود نرسید جنگ اقتصادی را در برنامه خود قرار 
داد. معاون رئیس جمهور تاکید کرد: توطئه های 
دشمنان نظام مقدس جمهوری اسامی ایران در 
حوزه های مختلف همچنان اداملله دارد و برای 
مقابله با این توطئه ها باید هوشیار بوده و آمادگی 
لازم را داشته باشیم. شهیدی محاتی در ادامه به 
فعالیت سازمان اقتصادی کوثر اشاره و بیان کرد: 
بنیاد شهید از طریق این بنیاد پروژه هایی را برای 
ایجاد اشتغال ایثارگران فراهم کرده که در نقاط 

مختلف کشور اجرا می شود. 

تقدیر بانک  پاسارگاد 
از نفرات برتر کنکور

بانک  پاسللارگاد از نفرات اول تا سللوم آزمون 
سراسللری، در 5 رشته آزمایشللی تقدیر کرد. به 
گزارش روابط  عمومی بانک  پاسارگاد، در مراسمی 
که بللا حضور آیللت الله دکتللر محقق داماد عضو 
فرهنگستان علوم، جمعی از استادان دانشگاه ها، 
نفللرات برگزیده کنکور سراسللری سللال 97 و 
سال های گذشته و خانواده  آنها در محل دانشگاه 
خاتللم برگزار شللد، از نفرات اول تا سللوم کنکور 
سراسری تجلیل شد. بانک  پاسارگاد ضمن اهدای 
25 هزار سهم بانک به نفرات اول، 17 هزار و 500 
سللهم به نفرات دوم و 12 هزار و 500 سللهم به 
نفرات سللوم، ماهانه مبلغ 660 هزار تومان تا هر 
زمان که در داخل کشور ادامه تحصیل دهند، به 

حساب این عزیزان واریز خواهد کرد.

سیستان و بلوچستانخبر
نماینده مردم سیستان:

وابسته کردن منطقه سیستان به 
رودخانه هیرمند کاری اشتباه بود

نماینده مردم سیسللتان در مجلس شللورای 
اسللامی گفت: وابسته کردن منطقه سیستان و 
همچنین شللهر زاهدان به آب رودخانه هیرمند 
کاری اشتباه بوده است. حبیب الله دهمرده اظهار 
داشللت: منطقه سیستان با مشکات مختلفی از 
جمله بیکاری و کمبود منابع آبی روبه رو است که 
برای رفع آنها راهکارهای مختلفی اندیشیده شده 
است. وی با اشاره به اینکه سالانه 10 برابر آبی که 
از چاه نیمه ها به زاهدان می آید، تبخیر می شللود، 
افزود: پروژه آب های ژرف نیز به منظور تامین آب 
منطقه در حال اجراسللت و مقرر شده حفاری ها 
ادامه پیدا کند. نماینده مردم سیستان در مجلس 
شورای اسامی با تاکید بر اینکه پیگیری حق آبه 
تالاب هامون نیز در دسللتور کار است، ادامه داد: 
سال گذشته آورده تالاب هامون فقط 2 درصد بود 
که این به معنای کاهش 9۸ درصدی آن اسللت. 
وی با اشللاره به وجود مشکل اشتغال در منطقه 
سیسللتان تصریح کرد: در بحث اشتغال زایی نیز 
توسعه بازارچه های مرزی و همچنین ایجاد منطقه 

آزاد زابل می تواند راهگشا باشد. 

آغاز فعالیت بنیاد مستضعفان 
در سیستان و بلوچستان

گفللت:  سیستان و بلوچسللتان  اسللتاندار 
فعالیت هللای اشللتغال زایی و محرومیت زدایی 
در  اسللامی  انقللاب  مسللتضعفان  بنیللاد 
سیستان و بلوچستان از دیروز آغاز شد. احمدعلی 
موهبتللی در جریللان بازدیللد از ظرفیت هللای 
خبرنللگاران  جمللع  در  زهللک  شهرسللتان 
اظهللار داشللت: فعالیت هللای اشللتغال زایی و 
محرومیت زدایی بنیاد مستضعفان انقاب اسامی 
در سیستان و بلوچستان از دیروز رسماً آغاز شد. 
وی افزود: بر اساس تفاهمنامه ای که میان بنیاد 
مستضعفان و اسللتانداری سیستان و بلوچستان 
منعقد شده است، مقرر شده بنیاد مستضعفان در  
۳ شهرسللتان زهک، دلگان و قصرقند به عنوان 
پایلوت، اقدامات اشتغال زایی و محرومیت زدایی 
خود را آغاز کند. اسللتاندار سیستان و بلوچستان 
اداملله داد: از همیللن رو بنیاد علللوی به عنوان 
بازوی توانمند بنیاد مستضعفان انقاب اسامی 
در زمینه محرومیت زدایی با همکاری استانداری، 

توسعه این ۳ شهرستان را دنبال می کند. 

آخرین جزئیات طرح های آبرسانی برای استان

آب خزر به سمنان می رسد؟

بانک

نما

اقدامی که کمتر از اجرا نیست
معاون هماهنگی امور اقتصادی اس�تاندار س�منان با اش�اره به اینکه انتقال آب دریای خزر نیازمند دو 
پیش شرط قانونی و ملاحظات اجتماعی است، گفت: پیش شرط قانونی آن، شناخته شدن این پروژه در 
قانون بودجه بود که تا پیش از این شناخته شده نبود. حشمت الله عسگری با بیان اینکه شرط واگذاری 
پروژه به پیمانکار یا س�رمایه گذار کد پیوست قانون بودجه بود، افزود: نتیجه سفر دولت، ارائه کد و قرار 
گرفتن در پیوس�ت قانون بودجه از س�وی دولت بود و این اقدام انجام و دستور داده و در لایحه گنجانده 
شد و مجلس باید درباره تصویب آن تصمیم گیری کند. وی با اشاره به اینکه اهمیت آوردن این پروژه در 
پیوست قانون بودجه کمتر از اجرای آن نیست، افزود: مباحث مربوط به محیط زیست و ملاحظات این طرح 

نیز در جریان این سفر بررسی شد. 


